Obsequentissimus semper servus
Stephanus Gyöngyösi

Datum Rosnaviae, 3. Novembris, 1690.

Csak az aláírás autográf.
MNL-OL, E 254, 1690. november, No. 135.
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50.
A Szepesi Kamarának

Krasznahorkaváralja, 1690. november 12.

Köszöni, hogy elismerték érdemeit Gömör vármegye 1500 kö-
böl gabonájának Kassára szállításában és hogy az esztergomi 
érsektől vásárolt gabonához ingyen szerzett szállítóeszközöket. 
Hosszasan ecseteli a további gabonabeszerzések elé tornyosuló 
nehézségeket. Például, hogy gróf Schlik tábornok az követeli: 
teljhatalmú megbízatással utazzon hozzá a szolgabírókkal, ám 
fél, hogy így túl nagy teher vállalására köteleznék.

Perillustres, Magnifi ci ac Generosi Domini mihi Colendissimi!
Obsequentissimam servitiorum meorum commendationem. 

Nunc ex congregatione Inclyti huius Comitatus die hesterna (non 
obstante decretali festo ob urgentem necessitatem) in oppido Pel-
söcz celebrata huc ad aedes meas reduci mihi exhibentur per fa-
miliam meam litterae praetitulatarum Dominationum Vestrarum 
7 praesentis mensis exaratae, quibus resertis tenoresque illarum 
debita cum reverentia et obsequendi studio intellecto non modi-
cae id mihi extitit consolationi, quod in compromissione 1500 
cubulorum frumenti per huncce comitatum pro limitato pretio 
comparandi et Cassoviam devehendi, ita et gratuitae vecturae sub 
frumentum a Domino Archiepiscopo Strigoniensi coemendum 
praestandae sedulam meam operam et sincerum laborem ipsaemet 
etiam eaedem Dominationes Vestrae recognoscere non dedignan-
tur. Econtra vero ex hoc, quod recenti earundem commissioni in 
comparando per privatam coemptionem certo adhuc frumenti 
quanto me satisfacere imparem esse videam, illiusque onus ad me 
assumere non ausim, singularem sentio contristationem. Laborem 
quidem in eo etiam nullum vellem refugere, dummodo vacaret, 
et aliquem possim sperare inde eff ectum, sed siquidem penes nu-
peram etiam Inclytae Camerae requisitionem satis superque egi 
ferme cum omnibus illis, quos in hoc Comitatu venale frumentum 
habere arbitrarer, ut pro pretio limitato et eidem pretio quoque 
vecturae superaddendo, hisque simul fl orenorum 1,74 constituen-
dis, quisque iuxta facultatem suam aliquot metretas vendere ne 
recusaret, sed neminem habere potui, qui sponte se aliquid velle 
dare resolvisset. Quare cum in comparatione etiam praedictorum 
1500 cubulorum frumenti alium modum praesto esse non viderim, 
coactus sum committere Dominis Iudicibus Nobilium, si per fora 
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idem frumentum coemere non poterunt, imponant tam nobilibus, 
quam rusticis proportionatum aliquod quantum, qualitercunque 
per eosdem pro praescita Suae Maiestatis necessitate comparan-
dum. Id quidem verum est, quod hic in foris hebdomadalibus, 
praesertim quando ex locis etiam remotioribus et comitatibus aliis 
plures currus concurrissent, uno fl oreno Hungaricali boni mixti 
frumenti Szaputa [!] istius loci, modico plus, quam medium cubu-
lum Cassoviensem constituens poterat emi hactenus, et non dubito 
quod etiam deinceps, ubi viae meliorabuntur et aquae decrescent 
pari pretio poterit acquiri. Verum super eo invigilare et circa co-
emptionem occupari mihi propter alias curas nullo modo vacat, 
sed vel vecturae iam compromissae administratio magnum mihi 
causat sudorem, siquidem per dies nova et nova occurrunt continuo 
onera, quibus suff erendis nescio qualiter suffi  ciamus praesertim 
nunc, cum iam tempus etiam solvendarum portionum adsit. Licet 
enim illarum adhuc assignatum quantum non habeamus, scimus 
tamen adesse terminum solutionis. Accedit ad hoc etiam id, quod 
Illustrissimus quoque Dominus Colonellus Comes Schlik iubeat 
me et Dominos Iudices Nobilium vel alios deputatos Inclyti Co-
mitatus cum suffi  cienti plenipotentia ad se profi cisci, ex quo etiam 
praemisso talem possumus inferre consequentiam, quod ibidem 
quoque alicuius magis oneris, quam alleviationis simus accepturi 
augmentum. Et hoc inde etiam cumulatur, quod Perillustris ac Ma-
gnifi cus quoque Commissarius Schipk [!] certam quottam avenae 
praecipiat per nos Agriam administrare, et ibidem de aliquo etiam 
foeno providere, nonque minus dominus Commendans eiusdem 
praesidii penes commissionem Excellentissimi Domini Comitis 
Generalis decem currus serio demandet eo statim administrandos, 
et haec plura etiam sequerentur per dies onera. Quorum omnium 
cum maior pars humeris meis esset innixa, obque hoc ad plura 
suff erenda, signanter vero coemptionem praerecensiti frumenti 
me obligare nec ausim, nec possim, rogo enixissime dignentur 
me in eo praetitulatae Dominationes Vestrae excusatum habere, 
in aliis, quae viribus meis paria erunt iuxta omne posse meum 
semper mansurus